
 

 

 Zarządzenie nr 55/2020 

Burmistrza  Aleksandrowa Łódzkiego 

z dnia 18.03.2020 roku 

 

 

w sprawie: określenia stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg niepublicznych, 

których zarządcą jest Gmina Aleksandrów Łódzki  na cele niezwiązane z 

potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego 

 

Na podstawie art.30 ust.2 pkt 3 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz.U. z 2019r. poz.506;zm.:Dz.U.2019.1309,Dz.U.2019.1696, Dz.U.2019.1815) 

 

 

Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego 

Zarządza, co następuje: 

 

§1.Określa się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na obszarze Gminy 

Aleksandrów Łódzki na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i 

ochroną dróg, w celu: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym, 

2) umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z 

potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów niezwiązanych z potrzebami zarządzania 

drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam, 

4)  zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt.1- 

         3.  

 

§2. 1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi gminnej w celu, o którym mowa w § 1 

pkt 1 i 4 ustala się, z zastrzeżeniem ust.2, następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) chodnika, zieleńca, pobocza, rowu – 2,46zł; 

2) jezdni do 50% jej szerokości - 4,92zł; 

3) jezdni powyżej 50% jej szerokości 7,38zł;  

4) do 50% szerokości pasa drogowego drogi gruntowej nie urządzonej – 4,92zł; 

5) powyżej 50% szerokości pasa drogowego drogi gruntowej nie urządzonej – 7,38zł. 

2.  Ustala się stawkę opłaty za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi gminnej w celu   

prowadzenia robót w pasie drogowym (§1 pkt1)  związanych z obiektami i urządzeniami 

infrastruktury telekomunikacyjnej - w wysokości 0,20 zł za każdy dzień zajęcia.  

3. Stawki określone w ust.1 i 2 stosuje się także do placów, zatok postojowych i autobusowych. 

     4.  Przez dzień zajęcia rozumie się także zajęcie pasa drogowego trwające krócej niż 24   

        godziny. 

 

§3. 1.Ustala się, z zastrzeżeniem ust.2, następujące stawki opłat rocznych za 1 m2 powierzchni 

pasa drogowego drogi gminnej zajętego przez rzut poziomy urządzeń, o których mowa w § 1 

pkt 2):  

          1)w pasie drogowym drogi gminnej z wyłączeniem obiektu mostowego: 12,30 zł; 

    2)na obiekcie mostowym: 123,00 zł. 

 



2. Ustala się stawkę opłaty rocznej za 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi gminnej zajętego 

przez rzut poziomy urządzeń, o których mowa w § 1 pkt 2, w przypadku urządzeń infrastruktury 

telekomunikacyjnej  - w wysokości 12,30 zł. 

       

§4 .1.Ustala się, z zastrzeżeniem ust.2,  następujące dzienne stawki opłat za zajęcie pasa 

drogowego dróg gminnych, w celu, o którym mowa w §1 pkt 3: 

1) za 1m
2
 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu handlowego lub  

    usługowego – 0,62zł; 

      2) za 1m
2
 powierzchni reklamy – 2,46zł; 

      3) za 1m
2
 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy innych obiektów – 0,25zł. 

2. Ustala się stawkę opłaty za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi gminnej w celu   

o którym mowa w §1 pkt 3 - 0,20 zł za 1m
2
 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy 

obiektu infrastruktury telekomunikacyjnej za każdy dzień zajęcia. 

 

  § 5. Traci moc zarządzenie nr 148/2019 Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego z dnia 

26.07.2019r., w sprawie określenia stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg 

niepublicznych, których zarządcą jest Gmina Aleksandrów Łódzki  na cele niezwiązane z 

potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego. 

        

   §6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


